
 

 

 
 

Centrum managementu vzdělávání a výchovy pro udržitelný rozvoj 

v Moravskoslezském kraji 

ve spolupráci s 

Klubem ekologické výchovy, z. s. a s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje 

vás zvou na 

15. ROČNÍK SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY 

28. ledna 2025 od 9:00 hodin  

Místo setkání: Moravskoslezský kraj - Krajský úřad 
                       28. října 117, 702 18 Ostrava 
                       předsálí D200 a zasedací místnost zastupitelstva C210  
Účastnický poplatek: 200,- Kč (členové KEV)      300,- Kč (nečlenové KEV) 
 
Účastníci obdrží osvědčení od akreditované instituce o účasti (akreditace vzdělávacích programů MŠMT zrušilo)  a 
elektronické prezentace příspěvků (zaslány budou mailem).    

     

PROGRAM 
 

8.30 – 9.00 Registrace účastníků    

9.00 – 9.15 UVÍTÁNÍ ÚČASTNÍKŮ ORGANIZÁTORY AKCE 

 

Zástupci KÚ, odbor školství a Odbor ŽP  
Mgr. Bc. Viktor Csölle, ředitel školy     
                                    OA a VOŠ Ostrava – Mariánské Hory 
Ing Eva Kazdová, koordinátorka CMUR při OA Ostrava – Mariánské Hory 
Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc., předsedkyně KEV 

9.15 – 9.30 AKTIVITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI PRO ROK 2025 

 
Ing.Lenka Byrtusová, Odbor životního prostředí a zemědělství, KÚ MSK  
Ing. Tomáš Karas, LIFE COALA, Odbor evropských projektů, KÚ MSK 

9.30 – 9.45 VYHODNOCENÍ ČINNOSTI CMUR V ROCE 2024 A PŘEHLED AKCÍ PRO ROK 2025                                        

 Ing Eva Kazdová, koordinátorka CMUR při OA a VOŠ Ostrava – Mariánské Hory 

  9.45 – 10.15 
 
TÉMATA VYHLÁŠENÁ PRO ROK 2025 A MOŽNOSTI JEJICH VYUŽITÍ ŠKOLAMI  

 
 
Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc., členka ČK pro UNESCO 
Mgr. Eva Jiříková, CSc., koordinátorka EV, místopředsedkyně KEV 

10.15 – 11.00 

 
ENVIRONMENTÁLNÍ SOUVISLOSTI SPOJENÉ S ROZVOJEM DOPRAVY - POHLEDEM  
ENVIRONMENTÁLNÍHO GEOGRAFA. 

 

 Doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., vedoucí katedry fyzické geografie a geoekologie PřF OU   
 
EKOLOGICKY ŠETRNÁ DOPRAVA  
Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc., KEV 
 



 

11.00 – 11.15 
 
DISKUSE 
 

11.15 – 11.35 OBČERSTVENÍ  

 

Zajišťuje Albrechtova SOŠ Český Těšín 
 

 

11.40 – 12.15 
 
SPOLUPRÁCE V OBLASTI EVVO PŘINÁŠÍ DOBRÉ VÝSLEDKY  

 

Život za polárním kruhem a náš vliv na něj 
Mgr. Šárka Nováková, ZOO Ostrava   
City Nature Challenge 
Tomáš Ocásek,vedoucí Edukačního oddělení Ostravské muzeum, Masarykovo nám.1, Ostrava 1   
Sociální inovace jako příležitost rozvoje EVVO na základních školách 
Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D., Mgr. Veronika Štenclová, Ph.D. a Ing. Pavel Dostál, Ph.D.,PedF OU 

12.15 – 13.30 

 
 
Další připravované akce v roce 2025 školami a dalšími institucemi v MSK  
  
 

                                                                                                     

13.30 
 Ukončení akce  a předání osvědčení. 
 

  Změna programu vyhrazena 

    

  

    

  
  

 

  

  

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 


